[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2018 г.  № 328-р
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского
муниципального района от 25.11.2015 № 32-р
«Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Тейковского муниципального района, для личных и бытовых нужд»

	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федеральным кодексом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Тейковского муниципального района Ивановской области

                  Совет Тейковского муниципального района  РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 25.11.2015г. №32-р «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Тейковского муниципального района, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. Пункт 3.4. Правил изложить в следующей редакции:

«3.4. Использование водных объектов для рекреационных целей (отдыха, туризма, спорта) осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации с учетом настоящих Правил.

1.2. Дополнить Правила пунктом 3.4.1. следующего содержания:

3.4.1. Использование акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными законами, организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора водопользования, заключаемого без проведения аукциона.».

Глава Тейковского                             Председатель Совета
муниципального района                   Тейковского муниципального района
                   С.А. Семенова	                                                              Н.С. Смирнов